r- e ;• e! T ■ ■ r. ~

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE SÀO JOÀO DOS PATOS - MA

SAO JOAO
DOS PATOS

Aveiiida Getiilio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
ww.saojoaodospatos.nia.gov.br

DECRETO N*» 22/2022 - GABINETE DO PREFEITO

‘Dispõe sobre ponto facultativo e dá outras protndências.

O Prefeito Municipal de Sao João dos Patos, Estado do Maranhão, no uso das

atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, Constituição do Estado do Maranhão

e pelo art. 45 da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1°. Fica instituído ponto facultativo no dia 29 de julho de 2022, nas
Repartições Públicas Municipais, ressalvados os serviços considerados de airáter essencial.

Art. 2“. Os órgãos administrativos responsáveis pelos serviços considerados de

caráter essencial deverão manter escalas de modo que seja assegurada a prestação ininterrupta dos

mesmos.

Art. 3°. O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão,

aos 25 dias do mês de julho de 2022.

{\

Alexandre Magno Pereira Gbmes
Prefeito

CNPJ: 06.089.668/0001-33 - Tele/fax: 3551-2328/2219
E-inail: prefeituradesaojoaodospatos^yíüioo.coin.br